令和元年度第１０回人事委員会議

日 時 令和元年９月１３日（金）１０時００分～

場 所 人事委員会室

出席者 平田委員長 木村委員 山本委員

新谷垣内事務局長 大岩総務課長 武田職員課長

薗部総務課副課長 山下職員課副課長 坂口課長補佐 平井主任

濱田主査

議 題

１ 前回議事録の承認について

平田委員長から、前回議事録の承認の件を上程し、全委員異議なく

原案のとおり承認した。

２ 議事事項

議 案 第 ３ ２ 号 職員の給与等に関する報告及び勧告について

（継続審議）

武田職員課長から、職員の給与等に関する報告及び勧告における本

文の勧告部分（案）及び報告部分（案）等について説明があり、内容

について審議するとともに、継続審議とすることを決定した。

議 案 第 ３ ３ 号 職員に関する条例の制定及び改正に係る意見につい

て

大岩総務課長及び武田職員課長から、条例議案第１３５号、同第

１３７号、同第１３９号から同第１４４号まで、同第１４６号及び同

第１５０号から同第１５３号までの内容について説明があり、審議の

結果、原案のとおり回答することを決定した。

議 案 第 ３ ４ 号 平成３１年度警察官（警部・警部補・巡査部長）昇

任試験に伴う昇任候補者名簿の確定について

大岩総務課長から、試験結果について説明があり、審議の結果、一

般試験で警部３１人、警部補４２人、巡査部長４４人、専門試験で警

部３人、警部補４人を昇任候補者とする名簿を確定した。

３０議案第２６号 平成３０年和人委（審）第１号事案に係る審査請求

について（継続審議）

武田職員課長から、口頭審理の準備のための立証計画、請求者から

の求釈明について説明があり、審議の結果、立証計画については、請

求者及び処分者に立証計画の提出を求めること、提出された立証計画

副本をそれぞれ相手方に送付することを決定した。求釈明については、

内容を決定し、処分者に求釈明を実施すること、請求者に求釈明書写

しを送付すること、提出のあった釈明書副本を請求者に送付すること

を決定した。

また、それらの施行に関する事務を事務局長に委任することを決定

した。

（３）報告事項

報 第 ２ ０ 号 平成３１年度和歌山県工業技術センター研究員採用

試験最終合格者の決定について

大岩総務課長から、試験結果について説明があり、最終合格者とし

て、研究員（高分子材料分野）１人を決定した旨の報告があった。

報 第 ２ １ 号 令和元年度和歌山県文化財専門員採用試験最終合格

者の決定について

大岩総務課長から、試験結果について説明があり、最終合格者とし

て、文化財専門員（建造物担当）１人を決定した旨の報告があった。

報 第 ２ ２ 号 令和元年度和歌山県資格免許職職員（専任教員）採

用試験最終合格者の決定について

大岩総務課長から、試験結果について説明があり、最終合格者とし

て、専任教員（助産師又は看護師）３人を決定した旨の報告があった。

以上